
На основу чланa 25. став 1. тачка 12) Одлуке о оснивању Јавног комуналног
предузећа Дирекција за јавни превоз Града Ниша („Службени лист Града Ниша“,
број 145/2016-пречишћен текст и 18/2017) и члана 72. став 1. Пословника о раду
Градског већа Града Ниша  („Службени лист Града Ниша“,  број  1/2013,  95/2016,
98/2016,  124/2016,  144/2016,  117/2020 и  3/2025) Градско  веће  Града  Ниша,  на
седници одржаној дана 23.05.2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

                                                          I

Даје се сагласност на  Правилник о изменама Правилника о унутрашњој
организацији  и  систематизацији  послова  у  Јавном  комуналном  предузећу
Дирекција за јавни превоз Града Ниша Ниш, број 1233/25  од  09.05.2025. године.

                                                          II

Решење  доставити:  ЈКП  Дирекција  за  јавни  превоз  Града  Ниша  Ниш,
Градској  управи  за  комуналне  делатности,  послове  инспекције  и  комуналне
милиције и архиви Градског већа Града Ниша.

Број: 759-2/2025-03
Датум: 23.05.2025. године  

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

                                                                   ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
                                                                                        ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

                                                                                                       Лука Гашевић



 
Образложење

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Правилник о
изменама Правилника о  унутрашњој  организацији  и  систематизацији  послова у
Јавном  комуналном  предузећу  Дирекција  за  јавни  превоз  Града  Ниша  Ниш
прописан је чланом  25.  став 1. тачка 12) Одлуке о оснивању Јавног комуналног
предузећа  Дирекција за јавни превоз Града Ниша („Службени лист  Града Ниша“,
брoj 145/2016-пречишћен текст и 18/2017),  који одређује да директор предузећа
доноси акт о систематизацији уз сагласност Градског већа Града Ниша.

Вршилац дужности  директора  ЈКП Дирекција за јавни превоз Града Ниша
Ниш донео је  Правилник о изменама Правилника о унутрашњој  организацији и
систематизацији  послова  у  Јавном  комуналном  предузећу  Дирекција  за  јавни
превоз Града Ниша Ниш, број 1233/25 од 09.05.2025. године и исти је достављен
Градској  управи  за  комуналне  делатности,  послове  инспекције  и  комуналне
милиције ради упућивања у даљу процедуру прибављања сагласности.

Изменама  Правилника о  унутрашњој  организацији  и  систематизацији
послова у ЈКП Дирекција за јавни превоз Града Ниша Ниш проширени су услови у
погледу  потребног  образовања  за  обављање  послова  радног  места  саветника
директора и радног места  самосталног аналитичара за управљање квалитетом у
систему јавог превоза, а у циљу унапређења пословања предузећа. 

Укупан  број  систематизованих  радних  места Правилником о  унутрашњој
организацији  и  систематизацији  послова  у  предузећу је  56, а  укупан  број
извршилаца износи 112.

Градска управа за  комуналне делатности, послове инспекције и комуналне
милиције  израдила је нацрт  решења и предложила Градском већу Града Ниша
доношење предметног акта.

На основу наведеног, Градско веће Града Ниша доноси Решење о  давању
сагласности на Правилник о  изменама Правилника о унутрашњој организацији и
систематизацији  послова  у  Јавном  комуналном  предузећу  Дирекција  за  јавни
превоз Града Ниша.










